
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 112, de 30 de junho de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0892, de 08 de maio de 2017, do Reitor da 
UTFPR 
 

Considerando Contrato nº 03/2017; 
considerando memorando nº 24/2017 – Diretoria de 

Planejamento e Administração; 
 
R E S O L V E  
 
Designar a servidora CELITA COMIN DALMAS, matrícula 

SIAPE nº 0393083, para atuar no acompanhamento e fiscalização do Contrato 
03/2017, oriundo do Processo de Dispensa de Licitação nº 23064.003364.2017-59, 
tendo como objeto a contratação da FUNTEF – Câmpus Medianeira, para dar apoio 
administrativo, financeiro e operacional aos Projetos dos Cursos de Especialização 
na Modalidade de Ensino a Distância em: Ensino de Língua Portuguesa e Literatura, 
Gestão Pública Municipal e Tecnologias, Comunicação e Técnicas de Ensino, do 
Câmpus Curitiba, aprovados pela Resolução nº 09/13 – COPPG, em 03/04/13; 
Informática Instrumental Aplicada à Educação, do Câmpus Cornélio Procópio, nº 
06/13 – COPPG, de 28/03/13; Práticas Educacionais em Ciências e Pluralidade, 
Câmpus Dois Vizinhos, Resolução nº 36 – COPPG, de 25/08/16 e Ensino de 
Ciências, Gestão Ambiental em Municípios e Educação: Métodos e Técnicas de 
Ensino, do Câmpus Medianeira, Resolução nº 076/12 – de 25/06/12. 

 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor-Geral 
 

 
 

 


